

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 043/2025 - PROCESSO Nº 273/2025. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Aquisição Emergencial de Material de Limpeza para a Secretaria de Saúde. **Recebimento das Propostas:** 18 de novembro de 2025 às 08:00 até 25 de novembro de 2025 às 08:00. **Abertura das Propostas:** 25 de novembro de 2025 às 08:10. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 25 de novembro de 2025 das 09:00 às 15:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de novembro de 2025 - Fernanda Fogaça dos Santos - Condutora.**

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 049/2025 - PROCESSO Nº 297/2025. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de internet via satélite de órbita baixa (LEO). **Recebimento das Propostas:** 03 de dezembro de 2025 às 08:00 até 08 de dezembro de 2025 às 08:00. **Sessão de Disputa de Preços:** 08 de dezembro de 2025 das 09:00 às 15:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de novembro de 2025 - Raquel Molina Negrão - Condutora.**

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 050/2025 - PROCESSO Nº 298/2025. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Aquisição de equipamentos de telefonia. **Recebimento das Propostas:** 01 de dezembro de 2025 às 08:00 até 04 de dezembro de 2025 às 08:00. **Sessão de Disputa de Preços:** 04 de dezembro de 2025 das 09:00 às 15:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de novembro de 2025 - Raquel Molina Negrão - Condutora.**

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 051/2025 - PROCESSO Nº 299/2025. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Aquisição de bandeira oficial. **Recebimento das Propostas:** 04 de dezembro de 2025 às 08:00 até 10 de dezembro de 2025 às 08:00. **Sessão de Disputa de Preços:** 10 de dezembro de 2025 das 09:00 às 15:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de novembro de 2025 - Raquel Molina**

Negrão - Condutora.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 052/2025 - PROCESSO Nº 301/2025. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Renovação do Licenciamento do Software Teamviewer Corporate. **Recebimento das Propostas:** 10 de dezembro de 2025 às 08:00 até 15 de dezembro de 2025 às 08:00. **Sessão de Disputa de Preços:** 15 de dezembro de 2025 das 09:00 às 15:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de novembro de 2025 - Raquel Molina Negrão - Condutora.**

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 054/2025 - PROCESSO Nº 306/2025. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Interpretes de Libras para o Evento "Desfile Moda Eficiente". **Recebimento das Propostas:** 17 de novembro de 2025 às 08:00 até 24 de novembro de 2025 às 08:00. **Abertura das Propostas:** 24 de novembro de 2025 às 08:10. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 24 de novembro de 2025 das 09:00 às 15:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de novembro de 2025 - Fernanda Fogaça dos Santos - Condutora.**

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 012/2025 - PROCESSO Nº. 304/2025. ABERTA PARA TODAS AS EMPRESAS. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, materiais, máquinas, equipamentos e serviços para reforma do Pesqueiro Municipal. **Recebimento das Propostas:** 24 de novembro de 2025 das 08 horas até 09 de dezembro de 2025 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 09 de dezembro de 2025 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 09 de dezembro de 2025 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de novembro de 2025 - Érica Marin Henrique - Agente de Contratação.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 145/2025 - PROCESSO Nº. 242/2025. ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS. Objeto: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa especializada para gerenciamento da frota municipal. **Recebimento das Propostas:** 17 de novembro de 2025 das 08 horas até 02 de dezembro de 2025 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 02 de dezembro de 2025 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 02 de dezembro de 2025 às 09

horas. **Informações:** Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – bllcompras.com – **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de novembro de 2025 - Érica Marin Henrique - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 165/25 - PROCESSO Nº. 287/25. ABERTO PARA TODO TIPO DE EMPRESAS. Objeto: Aquisição de leite integral UHT/UA. **Recebimento das Propostas:** 19 de novembro de 2025 das 8 horas até 3 de dezembro de 2025 às 8 horas. **Abertura das Propostas:** 3 de dezembro de 2025 de 2025 às 8h10min. **Início da Sessão de Disputa de Lances:** 3 de dezembro de 2025 de 2025 às 9 horas. **Informações:** Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 225 – www.bllcompras.com – **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de novembro de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 167/25 - PROCESSO Nº. 289/25. ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de aferição, ensaios/selagem, lacração, manutenção em tacógrafos e peças para os veículos que compõem a Frota Escolar do Município. **Recebimento das Propostas:** 17 de novembro de 2025 das 08 horas até 03 de dezembro de 2025 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 03 de dezembro de 2025 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 03 de dezembro de 2025 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – www.bllcompras.com – **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de novembro de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 168/25 - PROCESSO Nº. 290/25. EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha para atender os Equipamentos pertencentes a SEMADS. **Recebimento das Propostas:** 17 de novembro de 2025 das 08 horas até 05 de dezembro de 2025 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 05 de dezembro de 2025 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 05 de dezembro de 2025 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – www.bllcompras.com – **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de novembro de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 174/2025 - PROCESSO Nº. 302/2025. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais elétricos para adequação da Secretaria

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e equipamentos. **Recebimento das Propostas:** 27 de novembro de 2025 das 08 horas até 10 de dezembro de 2025 às 08 horas. **Abertura das Propostas:** 10 de dezembro de 2025 às 08h10min. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 10 de dezembro de 2025 às 09 horas. **Informações:** Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – bllcompras.com – **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 14 de novembro de 2025 - Crislaine Aparecida Santos - Pregoeira.**

ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 114/25 - Processo nº. 190/25. Fica adjudicado a empresa **AG EPIS E EMBALAGEM LTDA EPP**, Valor Global: **R\$ 28.990,00 (Vinte e oito mil, novecentos e noventa reais)**, cujo objeto é o registro de preços para futura aquisição de coletes de segurança refletivo. **Adjudicado em: 31/10/2025.** Gilberto Saito – Secretário Municipal de Serviços.

Pregão Eletrônico nº 128/2025 - Processo nº. 213/2025. Fica adjudicada as Empresas **SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA**, no valor global de R\$ 523.125,00 (quinhentos e vinte e três mil cento e vinte e cinco mil reais), **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA**, no valor global de R\$ 50.407,50 (cinquenta mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos), **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, no valor global de R\$ 197.550,00 (cento e noventa e sete mil quinhentos e cinquenta reais), **AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP**, no valor global de R\$ 411.108,00 (quatrocentos e onze mil cento e oito reais), **NUTRILLAR COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA ME**, no valor global de R\$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais), **SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO LTDA EPP** no valor global de R\$ 232.500,00 (duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais), **MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA EPP**, no valor global de R\$ 21.945,00 (vinte e um mil novecentos e quarenta e cinco reais), **NM LICITAÇÕES LTDA EPP**, no valor global de R\$ 69.450,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais), objetivando o registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município. **Adjudicado em: 06/11/2025.**

Pregão Eletrônico nº. 143/25 - Processo nº. 236/25. Fica adjudicado as empresas **ECOMFIRE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA ME (Item 01)**, Valor Global: **R\$ 6.130,00 (Seis mil, cento e trinta reais)** e **FGS COMERCIAL LTDA EPP (Item 02)**, Valor Global: **R\$ 6.133,50 (Seis mil, cento e trinta e três reais e cinquenta centavos)**, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de extintores

para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade. **Adjudicado em: 31/10/2025.** Glauco Fabiano Favaro de Oliveira – Secretário Municipal de Administração.

Pregão Eletrônico nº 153/25 - Processo nº 270/25. Fica adjudicado a empresa **V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA** no valor de **R\$ 255.802,50 (duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos)**, cujo o objeto é registro de preços para eventual aquisição futura de Material Descartável (cateteres/placa base de ileostomia e bolsa de ileostomia) para atender pacientes de mandado judicial. **Adjudicado em: 12/11/2025.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

HOMOLOGAÇÃO

Gilberto Saito – Secretário Municipal de Serviços da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **AG EPIS E EMBALAGEM LTDA EPP**, responsável pelo registro de preços para futura aquisição de coletes de segurança refletivo, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 114/25 - Processo nº. 190/25.** **Homologado em: 31/10/2025.**

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 8.137/25, conforme o disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº. 14.133/21 **HOMOLOGA** as empresas **SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA** (itens 01 e 02), **NUTRIPORT COMERCIAL LTDA** (item 03), **PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** (item 04), **AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP** (itens 05, 06, 13 e 14), **NUTRILLAR COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA ME** (itens 07 e 15), **SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO LTDA EPP** (itens 09 e 10), **MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA EPP** (item 11), **NM LICITAÇÕES LTDA EPP** (item 12), referente ao registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 128/2025 - Processo nº. 213/2025.** **Homologado em: 06/11/2025.**

Glauco Fabiano Favaro de Oliveira – Secretário Municipal de Administração da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **ECOMFIRE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA ME (Item 01)** e **FGS COMERCIAL LTDA**

EPP (Item 02), responsáveis pelo registro de preços para eventual aquisição de extintores para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 143/25 - Processo nº. 236/25.** **Homologado em: 31/10/2025.**

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/2025 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA** responsável pelo registro de preços para eventual aquisição futura de Material Descartável (cateteres/placa base de ileostomia e bolsa de ileostomia) para atender pacientes de mandado judicial, de que trata o **Pregão Eletrônico nº 153/25 - Processo nº 270/25.** **Homologado: 12/11/2025.**

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 046/25 - Processo nº 244/25. Fica ratificada a inexigibilidade com a empresa **GEMINIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA** objetivando a realização de show artístico musical da dupla **MAIARA & MARAISA** no dia **13 de dezembro de 2025** na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel em Avaré/SP, no valor total de **R\$ 704.000,00 (setecentos e quatro mil reais)**, com fulcro no artigo 74 inciso II da Lei Federal nº 14133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 04 de novembro de 2025.** **Thais Francini Christino - Secretária Municipal da Cultura.**

Inexigibilidade nº 053/25 - Processo nº 252/25. Fica ratificada a inexigibilidade com a empresa **BRADO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA**, objetivando a realização de show artístico musical do artista **THIAGO BRADO** no dia **08 de dezembro de 2025**, na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel, no valor total de **R\$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)**, com fulcro no artigo 74 inciso II da Lei Federal nº 14133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de novembro de 2025.** **Thais Francini Christino - Secretária Municipal da Cultura.**

Inexigibilidade de Licitação nº 061/25 - Processo nº 279/25. Fica ratificada a inexigibilidade com a empresa **CONFIANÇA JURÍDICA GESTÃO DE ATIVOS LTDA - CONAJUD**, para prestação de consultoria e auditoria fiscal tributária para aperfeiçoar e auxiliar na modernização e efetividade da Administração Pública com o objetivo de garantir a efetiva persecução e recuperação de créditos tributários e não tributários vencidos, não inscritos em dívida e inscritos em dívida ativa, com fulcro no artigo 74, inciso III da Lei Federal nº

14133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 10 de novembro de 2025.** Glauco Fabiano Favaro de Oliveira – Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 114/25 - Processo nº. 190/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora: AG EPIS E EMBALAGEM LTDA EPP. Objeto:** Registro de preços para futura aquisição de coletes de segurança refletivo. **Valor Global: R\$ 28.990,00 (Vinte e oito mil, novecentos e noventa reais).** **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 8/10/2025.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 128/2025 - Processo nº. 213/2025. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora: NUTRILLAR COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA ME. Valor Global: R\$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais).** **Detentora: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor Global: R\$ 197.550,00 (cento e noventa e sete mil quinhentos e cinquenta reais).** **Detentora: SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. Valor Global: R\$ 523.125,00 (quinhentos e vinte e três mil cento e vinte e cinco reais).** **Detentora: SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO LTDA EPP. Valor Global: R\$ 232.500,00 (duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais).** **Detentora: NM LICITAÇÕES LTDA EPP. Valor Global: R\$ 69.450,00 (sessenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais).** **Detentora: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP. Valor Global: R\$ 411.108,00 (quatrocentos e onze mil cento e oito reais).** **Detentora: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA EPP. Valor Global: R\$ 21.945,00 (vinte e um mil novecentos e quarenta e cinco reais).** **Detentora: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Valor Global: R\$ 50.407,50 (cinquenta mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos).** **Objeto:** registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município. **Data da Assinatura da Ata de Registro: 06/11/2025.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 143/25 - Processo nº. 236/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora: ECOMFIRE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO LTDA ME. Valor Global: R\$ 6.130,00 (Seis mil, cento e trinta reais).** **Detentora: FGS COMERCIAL LTDA EPP. Valor Global: R\$ 6.133,50 (Seis mil, cento e trinta e três**

reais e cinquenta centavos). **Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de extintores para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade. **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços: 8/10/2025.**

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 153/25 - Processo nº 270/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora: V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA. Valor Global: R\$ 255.802,50 (duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos).** **Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição futura de Material Descartável (cateteres/placa base de ileostomia e bolsa de ileostomia) para atender pacientes de mandado judicial. **Data da Assinatura: 12/11/2025.**

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade nº 046/25 - Processo nº 244/25. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada: GEMINIS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. Valor Global: R\$ 704.000,00 (setecentos e quatro mil reais).** **Objeto:** Realização de show artístico musical dupla **MAIARA & MARAISA** no dia **13 de dezembro de 2025**, na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel. **Data da Assinatura: 04/11/2025.**

Modalidade: Inexigibilidade nº 053/25 - Processo nº 252/25. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada: BRADO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. Valor Global: R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais).** **Objeto:** Realização de show artístico musical do artista **THIAGO BRADO** no dia **08 de dezembro de 2025**, na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel. **Data da Assinatura: 06/11/2025.**

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 061/25 - Processo nº 279/25. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada: CONFIANÇA JURÍDICA GESTÃO DE ATIVOS LTDA - CONAJUD. Objeto:** Prestação de consultoria e auditoria fiscal tributária para aperfeiçoar e auxiliar na modernização e efetividade da Administração Pública com o objetivo de garantir a efetiva persecução e recuperação de créditos tributários e não tributários vencidos, não inscritos em dívida e inscritos em dívida ativa. **Data da Assinatura do Contrato: 10/11/2025.**

TERMO DE ANULAÇÃO

Fica **ANULADO** os itens **08 e 16** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 128/2025 - PROCESSO Nº. 213/2025**, objetivando o registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município, conforme preceitua o artigo 71, Inciso III da Lei Federal nº

14.133/21. **Anulada em: 06/11/2025.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/21 - PROCESSO Nº 472/21 (Contrato nº 231/21)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a **MARIA SEVERIANA ALVES NESPECA**, referente a locação de imóvel para a instalação da UBS POSTO DE SAÚDE BARRA GRANDE, situado na Rua Salvador Firaci, 697, Avaré/SP, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **01 de dezembro de 2026**, no valor global de **R\$ 10.649,76 (dez mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/25 - PROCESSO Nº 186/25 (Contrato nº 084/25)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **KONSERV SISTEMA DE SERVIÇOS LTDA**, responsável pela prestação de serviços de fornecimento de refeições escolares, incluindo o preparo, transporte, distribuição e supervisão técnica, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atendimento às unidades escolares do Município, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **07 de dezembro de 2025**, no valor global de **R\$ 1.964.329,20 (um milhão, novecentos e sessenta e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos)**. César Augusto de Oliveira – Secretária Municipal de Educação.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/23 - PROCESSO Nº 352/23 (Contrato nº 194/23)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **D.G. NAVARRO & CIA LTDA**, responsável pela prestação de serviços de manutenção preventiva, reaperto dos contatos elétricos, limpeza do trocador de calor, verificação de possíveis vazamentos, verificação e teste no sistema de emergência e verificação dos parâmetros de temperatura, manutenção preventiva nas câmaras de refrigeração da Assistência Farmacêutica, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **17 de novembro de 2026**, no valor global de **R\$ 4.795,68 (quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos)**. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/24 - PROCESSO Nº 261/24 (Ata de Registro nº 520/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **EDNALDO SALGADO - ME**, responsável pelo fornecimento de itens

de cama, mesa, banho e produtos infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **10 de dezembro de 2026**, no valor global de **R\$5.419,60 (cinco mil, quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/24 - PROCESSO Nº 261/24 (Ata de Registro nº 539/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **COMERCIAL MARELLY LTDA - EPP**, responsável pelo fornecimento de itens de cama, mesa, banho e produtos infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **10 de dezembro de 2026**, no valor global de **R\$ 9.605,00 (nove mil, seiscentos e cinco reais)**. Regiane de Arruda Daffara – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

TERMO DE RESCISÃO

Fica **RESCINDIDO UNILATERALMENTE** o **Contrato nº133/2024** da **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2024 - PROCESSO Nº 134/2024**, que objetiva na contratação de empresa especializada ou empresas reunidas em consórcio que vise (i) a eficiência do sistema de iluminação pública urbana – vias públicas e praças com substituição de lâmpadas de descarga por tecnologia LED; (ii) construção e implantação de usina fotovoltaica própria para atendimento 100 (cem por cento) das necessidades de energia elétrica do município, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras. **Assinatura do Termo de Rescisão: 11/11/2025.**

Fica **RESCINDIDO UNILATERALMENTE** o **Contrato nº 059/2024** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024 - PROCESSO Nº 107/2024**, que objetiva na prestação de serviços técnicos especializados na coordenação, organização, planejamento e execução de concurso público, conforme solicitações da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação. **Assinatura do Termo de Rescisão: 31/10/2025.**

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADA** a licitação na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 017/2025 - PROCESSO Nº. 206/2025**, objetivando o credenciamento de empresas para a prestação de serviços de consultas em gastroenterologia, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 10/11/2025.** Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde.

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 179/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	FILTRO DE LINHA / PROTETOR ELETRÔNICO DE TOMADAS. Especificações Mínimas: - Tomadas: Deve possuir, no mínimo, 5 tomadas no padrão NBR14136; - Tensão de entrada: Bivolt; - Corrente Nominal: 10 A; - Proteções: Sobrecarga, curto-circuito e surtos de energia; - Disjuntor: - Deve possuir disjuntor que desarma automaticamente em caso de anormalidade. - O disjuntor deve ser rearmável, eliminando assim a necessidade de fusível; - Indicador luminoso: Deve possuir indicador luminoso de funcionamento; - Atenuação de ruídos e interferências (150kHz a 100mHz): No mínimo 40 dB; - Corrente de descarga (capacidade de absorção) máxima @ 8/20 µs: No mínimo 2,5 kA; - Conexão de entrada: Cabo de, no mínimo, 1 m com plugue 2P + T 10 A; - Construção: Material com características de não propagação e auto-extinção do fogo; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	23	UN	R\$ 44,00	R\$ 1.012,00
10	KIT TECLADO E MOUSE COM FIO. Especificações Mínimas: Teclado: - Interface: USB; - Teclas: Mínimo de 107 teclas; - Possuir teclado numérico separado das demais teclas; - Resistência a derramamento de líquidos; - Padrão: ABNT2; - Vida útil das teclas: 10 milhões de toques por tecla; - Velocidade de digitação: 1000 caracteres por minuto; - Impressão das teclas: a impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado; Mouse: - Interface: USB; - Sistema: Óptico; - Resolução mínima: 800dpi; - Velocidade de rolagem: Até 20 polegadas por segundo; - Botões: 3 botões	38	KIT	R\$ 132,50	R\$ 5.035,00

	(incluindo scroll); - Vida útil dos botões direito e esquerdo: 3 milhões de cliques; - Ambidestro: Sim; Cabos: - Devem possuir no mínimo 1.8m; Embalagem: - Teclado e mouse devem ser acondicionados em embalagem única do próprio fabricante, devendo esta conter identificação de marca e modelo do kit. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) O DOCUMENTO ABAIXO: – Catálogo: Deverá ser apresentado folder/catálogo do fabricante, contendo todas as informações do item.				
24	SSD 2.5 480GB. Especificações Mínimas: - Formato: 2.5"; - Capacidade: 480 GB ou superior; - Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s); - Leituras sequenciais: Mínimo de 550 MB/s; - Gravações sequenciais: Mínimo de 480 MB/s; - Expectativa de vida útil (MTTF): 1,5 milhões de horas; - Terabytes gravados (TBW): Mínimo de 120TB; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. ENVIO DE AMOSTRA: Envio de amostragem e realização de testes: Ficará a critério da CONTRATANTE a solicitação de encaminhamento de amostra da vencedora para realização de testes e aferição da performance do disco. Será gerado relatório que será incorporado ao processo. A empresa classificada em 1º lugar terá 10 (dez) dias corridos para entrega dos componentes para a realização de testes. Local de entrega: Departamento de Tecnologia da Informação – Rua Rio Grande do Sul, nº 1.810 – 2º Andar – Sala 08 – Centro – Avaré/SP – CEP 18.701-190.	38	UN	R\$ 290,00	R\$ 11.020,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
28	BATERIA 12V 7A PARA NOBREAK. Especificações Mínimas: - Corrente constante de carga a 25°C; - Amperagem: 7A; - Voltagem: 12V; - Carga constante: 13.5V a 13.8V; - Carga eventual: 14.5V a 15V; - Corrente inicial de carga: 2.1A; -	7	UN	R\$ 110,00	R\$ 770,00

	Comprimento: 150mm a 151mm; - Largura: 65mm; - Altura: entre 94mm e 100mm; - Garantia: 12 meses.				
30	FILTRO DE LINHA / PROTETOR ELETRÔNICO DE TOMADAS. Especificações Mínimas: - Tomadas: Deve possuir, no mínimo, 5 tomadas no padrão NBR14136; - Tensão de entrada: Bivolt; - Corrente Nominal: 10 A; - Proteções: Sobrecarga, curto-circuito e surtos de energia; - Disjuntor: - Deve possuir disjuntor que desarma automaticamente em caso de anormalidade. - O disjuntor deve ser rearmável, eliminando assim a necessidade de fusível; - Indicador luminoso: Deve possuir indicador luminoso de funcionamento; - Atenuação de ruídos e interferências (150kHz a 100mHz): No mínimo 40 dB; - Corrente de descarga (capacidade de absorção) máxima @ 8/20 µs: No mínimo 2,5 kA; - Conexão de entrada: Cabo de, no mínimo, 1 m com plugue 2P + T 10 A; - Construção: Material com características de não propagação e auto-extinção do fogo; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	7	UN	R\$ 44,00	R\$ 308,00
36	KIT TECLADO E MOUSE COM FIO. Especificações Mínimas: Teclado: - Interface: USB; - Teclas: Mínimo de 107 teclas; - Possuir teclado numérico separado das demais teclas; - Resistência a derramamento de líquidos; - Padrão: ABNT2; - Vida útil das teclas: 10 milhões de toques por tecla; - Velocidade de digitação: 1000 caracteres por minuto; - Impressão das teclas: a impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado; Mouse: - Interface: USB; - Sistema: Óptico; - Resolução mínima: 800dpi; - Velocidade de rolagem: Até 20 polegadas por segundo; - Botões: 3 botões (incluindo scroll); - Vida útil dos botões direito e esquerdo: 3 milhões de cliques; - Ambidestro: Sim; Cabos: - Devem possuir no mínimo 1.8m; Embalagem: - Teclado e mouse devem ser acondicionados em embalagem única do próprio fabricante,	12	KIT	R\$ 132,50	R\$ 1.590,00

	devendo esta conter identificação de marca e modelo do kit. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) O DOCUMENTO ABAIXO: – Catálogo: Deverá ser apresentado folder/catálogo do fabricante, contendo todas as informações do item.				
43	PLACA DE REDE GIGABIT. Especificações Mínimas: - Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP; - Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45; - Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex; - Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	5	UN	R\$ 100,00	R\$ 500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 180/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: PAGNAN & BACHES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
5	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX 12V PARA DESKTOP. Especificações Mínimas: - Tipo: TFX 12V v2.31; - Potência Real: 300W; - PFC Ativo: Sim; - Eficiência: >= 80%; - Certificação: 80 Plus (Bronze ou superior); - Confiabilidade (MTBF): >= 100.000 horas; - Ventoinha: 80mm; - Compatibilidade: Compatível com computadores Positivo modelo POS-EIB85CZ. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	15	UN	R\$ 223,99	R\$ 3.359,85

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
32	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX 12V PARA DESKTOP. Especificações Mínimas: - Tipo: TFX 12V v2.31; - Potência Real: 300W; -	5	UN	R\$ 223,99	R\$ 1.119,95

	PFC Ativo: Sim; - Eficiência: >= 80%; - Certificação: 80 Plus (Bronze ou superior); - Confiabilidade (MTBF): >= 100.000 horas; - Ventoinha: 80mm; - Compatibilidade: Compatível com computadores Positivo modelo POS-EIB85CZ. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 181/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: EXATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRÔNICOS LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
6	HD EXTERNO 4TB 2.5". Especificações Mínimas: - Capacidade: 4TB; - Tamanho do disco rígido: 2.5"; - Interface: USB 3.0 ou superior; - Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Acessórios: Cabo USB. Em caso da necessidade do uso de adaptador de energia, o acessório deve acompanhar o produto. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	8	UN	R\$ 779,00	R\$ 6.232,00
7	HD EXTERNO 2TB 2.5". Especificações Mínimas: - Capacidade: 2TB; - Tamanho do disco rígido: 2.5"; - Interface: USB 3.0 ou superior; - Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Acessórios: Cabo USB. Em caso da necessidade do uso de adaptador de energia, o acessório deve acompanhar o produto. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	23	UN	R\$ 499,00	R\$ 11.477,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 182/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: NASH TECH DISTRIBUIDORA LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
8	HEADSET. Especificações Mínimas: - Modelo/Tipo; - Supra Auriculares; - Design: - Haste ajustável/regulável sobre a cabeça; - Almofadado auricular (protetor de espuma ou courino); - Tipo de Conexão: - Com fio: USB; - Frequência: - entre 20 e 20.000 Hz (20 khz); - Impedância: - mínimo de 32 Ohm; - Sensibilidade: - Fone de ouvido: Inferior a 100 dB; - Microfone: Máximo de -42dB; - Potência mínima 30 mW; - Compatibilidade: - Compatível para computadores com plataformas Windows10/11/Linux/macOS; - Driver: - Mínimo 30 mm. Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) O DOCUMENTO ABAIXO: – Outras informações: Deverá ser apresentado folheto comercial fornecido pelo fabricante ou URL do site oficial para confirmação das informações.	45	UN	R\$ 89,00	R\$ 4.005,00
27	WEBCAM COM MICROFONE INTEGRADO. Especificações Mínimas: - Câmera de vídeo digital (Webcam) para PC; - Capacidade de capturar vídeos coloridos com resolução mínima 1080p; - Taxa de quadros mínimos de 30fps; - Lente com ajuste de foco automático; - Microfone integrado (indispensável); - Interface USB com detecção automática (plug and Play); - Deve possuir clipe ou outra forma de encaixe para monitores e notebooks; - Deve possuir cortina de privacidade; - Devera conter todos os cabos e dispositivos necessários à conexão com o computador; - Cabo com, no mínimo, 1.5m; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	45	UN	R\$ 198,00	R\$ 8.910,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
35	HEADSET. Especificações Mínimas: - Modelo/Tipo; - Supra Auriculares; - Design: - Haste ajustável/regulável sobre a cabeça; - Almofadado auricular (protetor de espuma ou courino); - Tipo de Conexão: - Com fio: USB; - Frequência: - entre 20 e 20.000 Hz	15	UN	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00

	(20 khz); - Impedância: - mínimo de 32 Ohm; - Sensibilidade: - Fone de ouvido: Inferior a 100 dB; - Microfone: Máximo de -42dB; - Potência mínima 30 mW; - Compatibilidade: - Compatível para computadores com plataformas Windows10/11/Linux/macOS; - Driver: - Mínimo 30 mm. Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) O DOCUMENTO ABAIXO: – Outras informações: Deverá ser apresentado folheto comercial fornecido pelo fabricante ou URL do site oficial para confirmação das informações.				
53	WEBCAM COM MICROFONE INTEGRADO. Especificações Mínimas: - Câmera de vídeo digital (Webcam) para PC; - Capacidade de capturar vídeos coloridos com resolução mínima 1080p; - Taxa de quadros mínimos de 30fps; - Lente com ajuste de foco automático; - Microfone integrado (indispensável); - Interface USB com detecção automática (plug and Play); - Deve possuir clipe ou outra forma de encaixe para monitores e notebooks; - Deve possuir cortina de privacidade; - Devera conter todos os cabos e dispositivos necessários à conexão com o computador; - Cabo com, no mínimo, 1.5m; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	15	UN	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 183/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: HOBBY INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR IV 16GB. Capacidade: 16GB; - Tecnologia: DDR4 - DIMM; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 288-pinos; - Latência CAS: CL16; - Garantia do fabricante de, no mínimo, 36 meses.	23	UN	R\$ 330,00	R\$ 7.590,00
17	PLACA DE REDE GIGABIT. Especificações	15	UN	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00

	Mínimas: - Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP; - Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45; - Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex; - Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
18	PLACA DE REDE WI-FI. Especificações Mínimas: - Interface: PCI-Express; - Antenas: Deve possuir ao menos duas antenas omnidirecionais destacáveis com no mínimo, 2dBI cada; - Bandas: Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas frequências de 2.4GHz e 5GHz; - Deve suportar os seguintes padrões: - IEEE 802.11ax (Wi-Fi 6); - IEEE 802.11ac (866 Mbps ou superior); - IEEE 802.11n, IEEE 802.11g; - IEEE 802.11b. - MIMO: Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MIMO 2x2; - Certificação: Deve possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; - Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	15	UN	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
44	PLACA DE REDE WI-FI. Especificações Mínimas: - Interface: PCI-Express; - Antenas: Deve possuir ao menos duas antenas omnidirecionais destacáveis com no mínimo, 2dBI cada; - Bandas: Deve suportar banda dupla, sendo capaz de trabalhar nas frequências de 2.4GHz e 5GHz; - Deve suportar os seguintes padrões: - IEEE 802.11ax (Wi-Fi 6); - IEEE 802.11ac (866 Mbps ou superior); - IEEE 802.11n, IEEE 802.11g; - IEEE 802.11b. - MIMO: Deve ser capaz de operar utilizando a tecnologia MIMO 2x2; - Certificação: Deve possuir selo	5	UN	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00

da ANATEL contendo o número da homologação; - Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; - Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 184/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: COMPUTECH INFORMÁTICA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR V 16GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 16GB; - Tecnologia: DDR5 - DIMM; - Frequência 5200MHz (PC5-41600); - Numero de Vias: 288-pinos; - Latência CAS: CL40; - Garantia do fabricante de, no mínimo, 12 meses.	12	UN	R\$ 393,99	R\$ 4.727,88

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
33	HD EXTERNO 4TB 2.5". Especificações Mínimas: - Capacidade: 4TB; - Tamanho do disco rígido: 2.5"; - Interface: USB 3.0 ou superior; - Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Acessórios: Cabo USB. Em caso da necessidade do uso de adaptador de energia, o acessório deve acompanhar o produto. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	2	UN	R\$ 869,99	R\$ 1.739,98
38	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR V 16GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 16GB; - Tecnologia: DDR5 - DIMM; - Frequência 5200MHz (PC5-41600); - Numero de Vias: 288-pinos; - Latência CAS: CL40; - Garantia do fabricante de, no mínimo, 12 meses.	3	UN	R\$ 393,99	R\$ 1.181,97
50	SSD 2.5 480GB. Especificações Mínimas: -	12	UN	R\$ 299,99	R\$ 3.599,88

<p>Formato: 2.5"; - Capacidade: 480 GB ou superior; - Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s); - Leituras sequenciais: Mínimo de 550 MB/s; - Gravações sequenciais: Mínimo de 480 MB/s; - Expectativa de vida útil (MTTF): 1,5 milhões de horas; - Terabytes gravados (TBW): Mínimo de 120TB; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. ENVIO DE AMOSTRA: Envio de amostragem e realização de testes: Ficará a critério da CONTRATANTE a solicitação de encaminhamento de amostra da vencedora para realização de testes e aferição da performance do disco. Será gerado relatório que será incorporado ao processo. A empresa classificada em 1º lugar terá 10 (dez) dias corridos para entrega dos componentes para a realização de testes. Local de entrega: Departamento de Tecnologia da Informação – Rua Rio Grande do Sul, nº 1.810 – 2º Andar – Sala 08 – Centro – Avaré/SP – CEP 18.701-190.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 185/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: TJ COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
14	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR IV 16GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 16GB; - Formato: SODIMM; - Tecnologia: DDR4; - Latência: CL22; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 260-pinos; - Garantia: 24 meses.	15	UN	R\$ 188,55	R\$ 2.828,25

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR IV 16GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 16GB; - Formato: SODIMM; - Tecnologia: DDR4; - Latência: CL22; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 260-pinos; - Garantia: 24	5	UN	R\$ 188,55	R\$ 942,75

	meses.				
--	--------	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 186/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: SEVENTEC COMÉRCIO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
15	MONITOR II. Especificações Mínimas: - Tipo e Tamanho da tela: Tela IPS com 23.8"; - Formato (Proporção): 16:9; - Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); - Cores: 16 milhões de cores (ou superior); - Brilho: 250cd/m² (ou superior); - Contraste: 1000:1 (estático); - Ângulo de visão: 178° Vertical e Horizontal; - Frequência: Operar com frequência de varredura horizontal de 30 ~ 80KHz e Vertical de 56 ~ 60 KHz ou maior; - Dot Pitch: Máximo de 0.28mm; - Tempo de resposta Máximo de 8 milissegundos; - Entradas de vídeo: Possuir no mínimo 2 (duas) conexões, sendo 1 (uma) HDMI e 1 (uma) Display Port, sem a utilização de adaptadores ou conversores; - Ajustes: Ajustes de inclinação e altura e pivotagem. Os ajustes devem ser realizados sem a utilização de suportes adicionais, utilizando somente a base original do monitor. - Padrão VESA: Sim, 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm; - Acessórios: deve ser fornecido com cabo de alimentação (1,8m) e Cabo HDMI (1,8m), sem a utilização de adaptadores ou conversores; Garantia: Garantia do fabricante do equipamento de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) OS DOCUMENTOS ABAIXO: Certificações: – Apresentar na Proposta, certificação que ateste, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO ou certificação equivalente emitida por organismo acreditado pelo INMETRO; – Apresentar na	38	UN	R\$ 770,00	R\$ 29.260,00

Proposta comprovação que o monitor ofertado está em conformidade com EPEAT (validade no Brasil), independentemente da categoria (Bronze, Silver ou Gold) e que o produto ofertado esteja relacionado no site da GEC, disponível no link: https://www.epeat.net/?category=pcsdDisplays , ou certificações similares; – Encaminhar com a proposta folder/catalogo do equipamento ofertado.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 187/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	NOBREAK II. Especificações Mínimas: - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; - Potência máxima: Maior ou igual à 1200VA; - Fator de potência: Maior ou igual à 0,5; - Acionamento do inversor: Menor que 1ms; - Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM) ou Senoidal Pura; - Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136; - Tomadas alimentadas pela bateria: 6; - Filtro de linha: Sim; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	57	UN	R\$ 437,54	R\$ 24.939,78

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
42	NOBREAK II. Especificações Mínimas: - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; - Potência máxima: Maior ou igual à 1200VA; - Fator de potência: Maior ou igual à 0,5; - Acionamento do inversor: Menor que 1ms; - Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (PWM) ou Senoidal Pura; - Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136; - Tomadas alimentadas pela bateria: 6; - Filtro de linha: Sim; Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	18	UN	R\$ 437,54	R\$ 7.875,72

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 188/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: HEWLLEX COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
20	PROJETOR MULTIMÍDIA I. Especificações **Mínimas** : - ANSI Lúmens: 3000; - Resolução nativa: 1024x768, 1280x800 ou superior; - Contraste: 15000:1; - Tamanho máximo de projeção: 300"; - Correção do efeito trapézio vertical: ±30 graus; - Conexões de entrada: HDMI, D-SUB(VGA) e P2 para Áudio; - Voltagem: Bivolt; - Modo de Projeção: Teto, Frontal, Traseiro; - Duração estimada da lâmpada em modo normal: 5000 horas; - Fornecido com: Controle remoto com baterias, Cabo de Força e bolsa para transporte; - Manual e certificado de Garantia em português (do Fabricante); - Garantia Mínima: 12 meses para o Projetor e 90 dias para a Lâmpada.	12	UN	R\$ 2.488,94	R\$ 29.867,28

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
41	MONITOR II. Especificações Mínimas: - Tipo e Tamanho da tela: Tela IPS com 23.8"; - Formato (Proporção): 16:9; - Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); - Cores: 16 milhões de cores (ou superior); - Brilho: 250cd/m² (ou superior); - Contraste: 1000:1 (estático); - Ângulo de visão: 178° Vertical e Horizontal; - Frequência: Operar com frequência de varredura horizontal de 30 ~ 80KHz e Vertical de 56 ~ 60 KHz ou maior; - Dot Pitch: Máximo de 0.28mm; - Tempo de resposta Máximo de 8 milissegundos; - Entradas de vídeo: Possuir no mínimo 2 (duas) conexões, sendo 1 (uma) HDMI e 1 (uma) Display Port, sem a utilização de adaptadores ou conversores; - Ajustes: Ajustes de inclinação e altura e pivotagem. Os ajustes devem ser realizados sem a utilização de suportes adicionais, utilizando somente a base original do monitor. - Padrão	12	UN	R\$ 789,99	R\$ 9.479,88

	<p>VESA: Sim, 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm; - Acessórios: deve ser fornecido com cabo de alimentação (1,8m) e Cabo HDMI (1,8m), sem a utilização de adaptadores ou conversores; Garantia: Garantia do fabricante do equipamento de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) OS DOCUMENTOS ABAIXO:</p> <p>Certificações: – Apresentar na Proposta, certificação que ateste, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO ou certificação equivalente emitida por organismo acreditado pelo INMETRO; – Apresentar na Proposta comprovação que o monitor ofertado está em conformidade com EPEAT (validade no Brasil), independentemente da categoria (Bronze, Silver ou Gold) e que o produto ofertado esteja relacionado no site da GEC, disponível no link: https://www.epeat.net/?category=pcsdDisplays, ou certificações similares; – Encaminhar com a proposta folder/catalogo do equipamento ofertado.</p>				
46	<p>PROJETOR MULTIMÍDIA I. Especificações **Mínimas**: - ANSI Lúmens: 3000; - Resolução nativa: 1024x768, 1280x800 ou superior; - Contraste: 15000:1; - Tamanho máximo de projeção: 300"; - Correção do efeito trapézio vertical: ±30 graus; - Conexões de entrada: HDMI, D-SUB(VGA) e P2 para Áudio; - Voltagem: Bivolt; - Modo de Projeção: Teto, Frontal, Traseiro; - Duração estimada da lâmpada em modo normal: 5000 horas; - Fornecido com: Controle remoto com baterias, Cabo de Força e bolsa para transporte; - Manual e certificado de Garantia em português (do Fabricante); - Garantia Mínima: 12 meses para o Projetor e 90 dias para a Lâmpada.</p>	3	UN	R\$ 2.488,94	R\$ 7.466,82

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 189/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de

Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: M&M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE DE INFORMÁTICA LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	SSD EXTERNO 500GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 500GB; - Velocidade: Deve possuir capacidade de leitura de, no mínimo, 500MB/s; - Conectores: 1x USB Tipo C, 3.1 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Resistente à choques: Sim; - Acessórios: 1x Cabo USB-C para USB-C; - 1x Adaptador USB-C para USB-A (ou cabo USB-C para USB-A); Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	15	UN	R\$ 364,00	R\$ 5.460,00
22	SSD M.2 NVME 500GB. Especificações Mínimas: - Formato: M.2 2280; - Capacidade: 500 GB ou superior; - Interface: NVMe PCIe Ger 4.0 x 4 Pistas; - Leituras sequenciais: Mínimo de 5000 MB/s; - Gravações sequenciais: Mínimo de 3700 MB/s; - 4k IOPS Leitura randômica: 435K; Escrita randômica: 600K; - Expectativa de vida útil (MTTF): 1.5 milhão de horas; - TBW: Mínimo de 300 TB; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.	38	PC	R\$ 426,00	R\$ 16.188,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
47	SSD EXTERNO 500GB. Especificações Mínimas: - Capacidade: 500GB; - Velocidade: Deve possuir capacidade de leitura de, no mínimo, 500MB/s; - Conectores: 1x USB Tipo C, 3.1 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Resistente à choques: Sim; - Acessórios: 1x Cabo USB-C para USB-C; - 1x Adaptador USB-C para USB-A (ou cabo USB-C para USB-A); Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.	5	UN	R\$ 364,00	R\$ 1.820,00
48	SSD M.2 NVME 500GB. Especificações Mínimas: - Formato: M.2 2280; - Capacidade: 500 GB ou superior; - Interface: NVMe PCIe Ger 4.0 x 4 Pistas; - Leituras sequenciais:	12	PC	R\$ 426,00	R\$ 5.112,00

Mínimo de 5000 MB/s; - Gravações sequenciais: Mínimo de 3700 MB/s; - 4k IOPS Leitura randômica: 435K; Escrita randômica: 600K; - Expectativa de vida útil (MTTF): 1.5 milhão de horas; - TBW: Mínimo de 300 TB; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 60 (sessenta) meses.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 190/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	SUPORTE ARTICULADO PARA 01 MONITOR: Especificações Mínimas: - Fixação: Morsa e furação na mesa; - Ajuste de altura: 15cm a 40 cm; - Avanço do braço: 50cm; - Carga máxima: 9kg; - Giro: 360°; - Inclinação horizontal: 180°; - Inclinação vertical: +35° a -50°; - Padrão VESA: 75x75mm e 100x100mm; - Polegadas: 17" a 35". - Deve dispor de organizador de cabos; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	38	UN	R\$ 235,94	R\$ 8.965,72

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
51	SUPORTE ARTICULADO PARA 01 MONITOR: Especificações Mínimas: - Fixação: Morsa e furação na mesa; - Ajuste de altura: 15cm a 40 cm; - Avanço do braço: 50cm; - Carga máxima: 9kg; - Giro: 360°; - Inclinação horizontal: 180°; - Inclinação vertical: +35° a -50°; - Padrão VESA: 75x75mm e 100x100mm; - Polegadas: 17" a 35". - Deve dispor de organizador de cabos; Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	12	UN	R\$ 235,94	R\$ 2.831,28

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 191/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	TELA DE PROJEÇÃO 100" COM TRIPÉ: - Área de projeção: 100" em formato 16:9; - Deve acompanhar estojo para armazenamento; - Cor do tecido: Branco, com pintura opaca para redução de reflexos; - A solução deve ser composta tela de projeção e tripé integrado à tela, de fácil montagem e com múltiplos pontos de parada, para variação do tamanho da tela. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses. EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) OS DOCUMENTOS ABAIXO: – Catálogo: Deverá ser apresentado folder/catálogo do fabricante, contendo todas as informações do item.	12	UN	R\$ 874,00	R\$ 10.488,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
52	TELA DE PROJEÇÃO 100" COM TRIPÉ: - Área de projeção: 100" em formato 16:9; - Deve acompanhar estojo para armazenamento; - Cor do tecido: Branco, com pintura opaca para redução de reflexos; - A solução deve ser composta tela de projeção e tripé integrado à tela, de fácil montagem e com múltiplos pontos de parada, para variação do tamanho da tela. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses. EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA (ANEXO 04) OS DOCUMENTOS ABAIXO: – Catálogo: Deverá ser apresentado folder/catálogo do fabricante, contendo todas as informações do item.	3	UN	R\$ 874,00	R\$ 2.622,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 192/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: JM COSTA INFORMÁTICA LTDA ME
COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
34	HD EXTERNO 2TB 2.5". Especificações Mínimas: - Capacidade: 2TB; - Tamanho do disco rígido: 2.5"; - Interface: USB 3.0 ou superior; - Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; - Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; - Acessórios: Cabo USB. Em caso da necessidade do uso de adaptador de energia, o acessório deve acompanhar o produto. Garantia: O prazo de garantia do fabricante será de, no mínimo, 12 (doze) meses.	7	UN	R\$ 548,00	R\$ 3.836,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 072/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 037/25 – **ATA DE REGISTRO:** 193/25

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de componentes e acessórios de Tecnologia de Informação, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

DETENTORA: LICITAMAI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
37	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR IV 16GB. Capacidade: 16GB; - Tecnologia: DDR4 - DIMM; - Frequência 3200MHz (PC4-25600); - Numero de Vias: 288-pinos; - Latência CAS: CL16; - Garantia do fabricante de, no mínimo, 36 meses.	7	UN	R\$ 353,58	R\$ 2.475,06

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 19/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 169/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGE – ácidos graxos – FRASCO. Loção Oleosa à base de AGE e vitaminas A e E. Composição: Triglicerídeos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol. Embalagem: Frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.	1.350	FR	R\$ 4,59	R\$ 6.196,50
6	ÁGUA DESTILADA – Galão 5 litros. Embalagem: Referência: Galão 5 litros.	315	GAL	R\$ 8,54	R\$ 2.690,10
8	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%. -	188	L	R\$ 12,39	R\$ 2.329,32

	Frasco. COMPOSIÇÃO: Excipientes: álcool etílico, essência floral, corante azul, glicerina e água purificada. Cada 100 mL contém: Digliconato de Clorexidina: 0,5 g; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.				
12	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA, ECG E EEC – Galão 5 Litros. Composição: Gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Não danifica o transdutor e não mancha a roupa; PH Neutro; Produto não estéril; Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.	90	GAL	R\$ 23,09	R\$ 2.078,10
13	GLICERINA LÍQUIDA – Frasco. Embalagem: Frasco 1.000 ml.	9	FR	R\$ 31,34	R\$ 282,06

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
29	ÁGUA DESTILADA – Galão 5 litros. Embalagem: Referência: Galão 5 litros.	105	GAL	R\$ 8,54	R\$ 896,70
35	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA, ECG E EEC – Galão 5 Litros. Composição: Gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Não danifica o transdutor e não mancha a roupa; PH Neutro; Produto não estéril; Embalagem: Galões de 5 litros. Referência: Galão.	30	GAL	R\$ 23,09	R\$ 692,70
36	GLICERINA LÍQUIDA – Frasco. Embalagem: Frasco 1.000 ml.	3	FR	R\$ 31,34	R\$ 94,02

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 170/25
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de

limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – FRASCO. Antisséptico; Composição: Cada 100ml da água oxigenada antisséptica contém: Peróxido de Hidrogênio 3,0g e Veículo QSP 100,0 ml; Embalagem: Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência: Frasco.	900	FR	R\$ 4,47	R\$ 4.023,00
17	PVPI DEGERMANTE – Frasco. Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	9	FR	R\$ 43,65	R\$ 392,85
18	PVPI TÓPICO – Frasco. Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 01 litro. Referência: Frasco.	90	FR	R\$ 42,64	R\$ 3.837,60

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
25	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – FRASCO. Antisséptico; Composição: Cada 100ml da água oxigenada antisséptica contém: Peróxido de Hidrogênio 3,0g e Veículo QSP 100,0 ml; Embalagem: Acondicionado em frasco de 1.000 ml. Referência: Frasco.	300	FR	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00
40	PVPI DEGERMANTE – Frasco. Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	3	FR	R\$ 43,65	R\$ 130,95
41	PVPI TÓPICO – Frasco. Especificação Técnica – Solução a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo,	30	FR	R\$ 42,64	R\$ 1.279,20

	um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Embalagem: Frasco 01 litro. Referência: Frasco.				
--	---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 171/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁLCOOL 70 % - Frasco 1 Litro. Álcool 70%- Etílico hidratado na concentração de 70° INPM. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	9.000	FR	R\$ 4,98	R\$ 44.820,00
14	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Embalagem: galão 5 litros. Referência: Galão.	1.800	GAL	R\$ 7,12	R\$ 12.816,00
21	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – UNIDADE. Pano de chão, tipo saco alvejado, 100% algodão, lavado em processo aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jiguer, costurado / fechado, na medida 80x58cm com divergência de até 2 cm. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	2.700	UN	R\$ 5,90	R\$ 15.930,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
26	ÁLCOOL 70 % - Frasco 1 Litro. Álcool 70%- Etílico hidratado na concentração de 70° INPM. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.	3.000	FR	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00
37	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GALÃO 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: À base de hipoclorito de sódio, 1% de cloro ativo estabilizado (10000 ppm). Validade informada pelo fabricante ou de no mínimo 5 meses. Embalagem: galão 5 litros. Referência: Galão.	600	GAL	R\$ 7,12	R\$ 4.272,00

44	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO – UNIDADE. Pano de chão, tipo saco alvejado, 100% algodão, lavado em processo aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jigger, costurado / fechado, na medida 80x58cm com divergência de até 2 cm. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	900	UN	R\$ 5,90	R\$ 5.310,00
----	--	-----	----	----------	--------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 172/25
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: QUATRO HOSPITALAR LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
4	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO – Frasco. Álcool isopropílico com no mínimo 99,9 %, porcentagem de água é menor do que 1%, líquido transparente e incolor, solúvel em água, volátil, altamente inflamável. Embalagem: Frasco 1 litro. Referência: Litros.	9	L	R\$ 28,89	R\$ 260,01
5	ÁCIDO PERACÉTICO – Frasco. Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,12%, Solução Líquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida Usado Em Matérias/artigos Médicos Críticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Ate 30 Min Atoxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual. Embalagem: Galão 1.000 ml. Referência: Galão.	9	GAL	R\$ 40,11	R\$ 360,99
11	ENXAGUANTE BUCAL – Frasco 500 ml. COMPOSIÇÃO: À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem: Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frascos.	188	FR	R\$ 17,20	R\$ 3.233,60

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
24	AGE – ácidos graxos – FRASCO. Loção Oleosa à base de AGE e vitaminas A e E. Composição: Triglicerídeos de Ácidos Cáprico e Caprílico, Óleo de girassol	450	FR	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00

	clarificado, Lecitina, Palmitato de retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol. Embalagem: Frascos de aproximadamente 200 ml. Referência: frasco.				
27	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO – Frasco. Álcool isopropílico com no mínimo 99,9 %, porcentagem de água é menor do que 1%, líquido transparente e incolor, solúvel em água, volátil, altamente inflamável. Embalagem: Frasco 1 litro. Referência: Litros.	3	L	R\$ 28,89	R\$ 86,67
28	ÁCIDO PERACÉTICO – Frasco. Composto Por: Acido Pericerático Na Concentração 0,12%, Solução Líquida Esterilizante e Desinfetante Pronto Uso, com Ação Bactericida, virucida e Fungicida Usado Em Matérias/artigos Médicos Críticos e Semicríticos, realizando a Desinfecção Ate 30 Min Atoxico, biodegradável e Odor Levemente Avinagrado, com Inibidor de Corrosão, Sem Efeito Residual. Embalagem: Galão 1.000 ml. Referência: Galão.	3	GAL	R\$ 40,11	R\$ 120,33
30	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE – Frasco. COMPOSIÇÃO: Gliconato de clorexidina 2%; DEGERMANTE. Excipientes: Álcool etílico, dietanolamida de ácido graxo de côco, corante, ácido cítrico, amina óxida, polímero de celulose, essência e água deionizada; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	62	L	R\$ 20,99	R\$ 1.301,38
31	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%. - Frasco. COMPOSIÇÃO: Excipientes: álcool etílico, essência floral, corante azul, glicerina e água purificada. Cada 100 mL contém: Digliconato de Clorexidina: 0,5 g; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	62	L	R\$ 19,88	R\$ 1.232,56
34	ENXAGUANTE BUCAL – Frasco 500 ml. COMPOSIÇÃO: À base de Gluconato de Clorhexidina a 0,12%. Embalagem: Frasco de no mínimo 500 ml. Referência: Frascos.	62	FR	R\$ 17,20	R\$ 1.066,40
43	VASELINA LÍQUIDA – Frasco. Especificação Técnica: Vaselina Líquida Farmaceutica; Líquido Incolor, Inodoro, Cas= 8042-47-5; Com Teor de Grau Farmaceutico; Com Densidade de 0,818 a	3	FR	R\$ 59,43	R\$ 178,29

0,880, Ph Neutro; Soluvel Em Eter, Cloroformio, Oleos Volateis, Insoluvél Em Agua e Alcool, Miscível Com Oleos Fixos; Acondicionado Em Recipiente Hermético, Ao Abrigo Da Umidade, do Calor e Da Luz Solar Direta; Devidamente Identificado Com Fornecedor, Lote, Validade e Procedência. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 173/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
7	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE – Frasco. COMPOSIÇÃO: Gliconato de clorexidina 2%; DEGERMANTE. Excipientes: Álcool etílico, dietanolamida de ácido graxo de côco, corante, ácido cítrico, amina ôxida, polímero de celulose, essência e água deionizada; Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Litros.	188	L	R\$ 14,23	R\$ 2.675,24

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
45	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Saco para coleta de Lixo Hospitalar confeccionado em polietileno 75 cm largura x 105 cm altura branco leitoso com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo Bf com capacidade de 100 litros o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	180	PCT	R\$ 39,64	R\$ 7.135,20

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 174/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

16	PASTA ELETROENCEFALOGRAMA – Pote. Especificação Técnica: Pasta para Eletroencefalograma; Composicao: Agua, glicerina, carb Calcio, parafina, propilen. Glicol, lanolina, clor. de Sodio, hidroxido de Sodio; Acondicionado Em Em Material Que Garanta a Integridade do Produto e Atender a Legislacao Vigente; Composto de P-hidroxi de Propila, hidroxi. de Metilaoleyeter Polioxietileno, gordura de Coco; Uso Em Eeg, polissonografia, e Monitorizacao Continua Em Video Eeg; Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.	9	POT	R\$ 107,49	R\$ 967,41
----	---	---	-----	------------	------------

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
39	PASTA ELETROENCEFALOGRAMA – Pote. Especificação Técnica: Pasta para Eletroencefalograma; Composicao: Agua, glicerina, carb Calcio, parafina, propilen. Glicol, lanolina, clor. de Sodio, hidroxido de Sodio; Acondicionado Em Em Material Que Garanta a Integridade do Produto e Atender a Legislacao Vigente; Composto de P-hidroxi de Propila, hidroxi. de Metilaoleyeter Polioxietileno, gordura de Coco; Uso Em Eeg, polissonografia, e Monitorizacao Continua Em Video Eeg; Embalagem: Pote de aproximadamente 1 kg. Referência: Pote.	3	POT	R\$ 107,49	R\$ 322,47

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 175/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
20	VASELINA LÍQUIDA – Frasco. Especificação Técnica: Vaselina Liquida Farmaceutica; Liquido Incolor, Inodoro, Cas= 8042-47-5; Com Teor de Grau Farmaceutico; Com Densidade de 0,818 a 0,880, Ph Neutro; Soluvel Em Eter,	9	FR	R\$ 30,97	R\$ 278,73

	Cloroformio, Oleos Volateis, Insolúvel Em Agua e Alcool, Miscível Com Oleos Fixos; Acondicionado Em Recipiente Hermético, Ao Abrigo Da Umidade, do Calor e Da Luz Solar Direta; Devidamente Identificado Com Fornecedor, Lote, Validade e Procedência. Embalagem: Frasco 1.000 ml. Referência: Frasco.				
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 176/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
22	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 100 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Saco para coleta de Lixo Hospitalar confeccionado em polietileno 75 cm largura x 105 cm altura branco leitoso com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo Bf com capacidade de 100 litros o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	540	PCT	R\$ 29,70	R\$ 16.038,00
23	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Saco para coleta de Lixo Hospitalar confeccionado em polietileno 63 cm largura x 80 cm altura branco leitoso com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo Bf com capacidade de 50 litros o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.	540	PCT	R\$ 18,91	R\$ 10.211,40

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 140/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 084/25 – **ATA DE REGISTRO:** 177/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de soluções específicas e produtos de limpeza para uso na Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO EPP
COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
46	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO – 50 LITROS – PACOTE 100	180	PCT	R\$ 21,50	R\$ 3.870,00

	UNIDADES. Descrição: Saco para coleta de Lixo Hospitalar confeccionado em polietileno 63 cm largura x 80 cm altura branco leitoso com símbolo de resíduo infectante, Classe II, Tipo Bf com capacidade de 50 litros o material deverá estar em conformidade com as Normas ABNT NBR 9191 e NBR 7500. Embalagem com 100 unidades.				
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/8/2025

PROCESSO: 151/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/25 – **ATA DE REGISTRO:** 167/25

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de uniformes e EPI para o SAMU, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	1.2.1. MACACÃO PADRÃO SAMU 192 – CÓDIGO BR CATMAT: 462233. TAMANHO P.	30	UN	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
02	1.2.2. MACACÃO PADRÃO SAMU 192 – CÓDIGO BR CATMAT: 462233. TAMANHO M.	30	UN	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
03	1.2.3. MACACÃO PADRÃO SAMU 192 – CÓDIGO BR CATMAT: 462233. TAMANHO G.	30	UN	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
04	1.2.4. MACACÃO PADRÃO SAMU 192 – CÓDIGO BR CATMAT: 462233. TAMANHO GG.	30	UN	R\$ 389,00	R\$ 11.670,00
05	1.2.5. CAMISETA PADRÃO SAMU 192 BORDADA – CÓDIGO BR – CATMAT – 229070. TAMANHO P.	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
06	1.2.6. CAMISETA PADRÃO SAMU 192 BORDADA – CÓDIGO BR – CATMAT – 229070. TAMANHO M.	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
07	1.2.7. CAMISETA PADRÃO SAMU 192 BORDADA – CÓDIGO BR – CATMAT – 229070. TAMANHO G.	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
08	1.2.8. CAMISETA PADRÃO SAMU 192 BORDADA – CÓDIGO BR – CATMAT – 229070. TAMANHO GG.	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
09	1.2.9. CALÇA PADRÃO SAMU – CÓDIGO CATMAT: 466899 – CALÇA OPERACIONAL PADRÃO SAMU 192 – UNISSEX. TAMANHO 42.	05	UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00
10	1.2.10. CALÇA PADRÃO SAMU –	05	UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00

	CÓDIGO CATMAT: 466899 – CALÇA OPERACIONAL PADRÃO SAMU 192 – UNISSEX. TAMANHO 44.				
11	1.2.11. CALÇA PADRÃO SAMU – CÓDIGO CATMAT: 466899 – CALÇA OPERACIONAL PADRÃO SAMU 192 – UNISSEX. TAMANHO 46.	05	UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00
12	1.2.12. CALÇA PADRÃO SAMU – CÓDIGO CATMAT: 466899 – CALÇA OPERACIONAL PADRÃO SAMU 192 – UNISSEX. TAMANHO 48.	05	UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00
13	1.2.13. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 34.	04	UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
14	1.2.14. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 35.	04	UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
15	1.2.15. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 36.	04	UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
16	1.2.16. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 37.	04	UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
17	1.2.17. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 38.	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
18	1.2.18. BOTA CANO LONGO PADRÃO	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00

	SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 39.				
19	1.2.19. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 40.	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
20	1.2.20. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 41.	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
21	1.2.21. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 42.	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
22	1.2.22. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 43.	06	UN	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
23	1.2.23. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 44.	04	UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
24	1.2.24. BOTA CANO LONGO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT:	02	UN	R\$ 340,00	R\$ 680,00

	605160. TAMANHO 45.				
25	1.2.25. BOTA CANO CURTO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 37.	02	UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
26	1.2.26. BOTA CANO CURTO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 38.	02	UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
27	1.2.27. BOTA CANO CURTO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 39.	02	UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
28	1.2.28. BOTA CANO CURTO PADRÃO SAMU 192 COM REFLETIVO EM ALTA FREQUÊNCIA, COURO HIDROFUGADO, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO BORRACHA – CÓDIGO BR CATMAT: 605160. TAMANHO 42.	04	UN	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
Valor Global: R\$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 197/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: COMERCIAL APP COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do	60	UN	R\$ 1.913,63	R\$ 114.817,80

	produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.			
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
7	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 12.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	20	UN	R\$ 1.913,63	R\$ 38.272,60
8	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, frio, capacidade de refrigeração mínima de 20.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	2	UN	R\$ 3.719,80	R\$ 7.439,60
9	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 30.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. Com instalação inclusa.	2	UN	R\$ 5.398,49	R\$ 10.796,98

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 198/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ELETRO CENTRO COMÉRCIO DE PEÇAS E ELETROELETRÔNICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
2	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, frio, capacidade de refrigeração mínima de 20.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano.	8	UN	R\$ 3.775,68	R\$ 30.205,44
4	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 48.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. Com instalação inclusa.	15	UN	R\$ 10.470,00	R\$ 157.050,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 48.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. Com instalação inclusa.	5	UN	R\$ 10.470,00	R\$ 52.350,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 199/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: TECNOBLU COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	CONDICIONADOR, de ar, tipo SPLIT	8	UN	R\$ 5.499,99	R\$ 43.999,92

<p>INVERTER, CICLO FRIO, HI WALL, de parede, tipo frio, capacidade de refrigeração mínima de 30.000 BTU/h, 220 volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído. Rotulagem contendo, Selo PROCEL A, com classificação do Inmetro, nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano. Com instalação inclusa.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 200/25
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: GLOBAL TECH LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
5	Cortina de ar 220V com controle remoto, Tamanho: 120cm, Capacidade (BTUs): 100.0 BTUs, Fase: Monofásico.	15	UN	R\$ 631,03	R\$ 9.465,45

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 201/25
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: LS REFRIGERAÇÃO LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
6	Cortina de ar 220V com controle remoto, Tamanho: 200cm, Capacidade (BTUs): 100.0 BTUs, Fase: Monofásico.	15	UN	R\$ 1.174,74	R\$ 17.621,10

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 156/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 094/25 – **ATA DE REGISTRO:** 202/25
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de ar condicionado com instalação para os tamanhos 30.000 e 48.000 BTUs, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: DM SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO E AQUECIMENTO LTDA EPP
COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	Cortina de ar 220V com controle remoto, Tamanho: 120cm, Capacidade (BTUs): 100.0 BTUs, Fase: Monofásico.	5	UN	R\$ 634,10	R\$ 3.170,50
12	Cortina de ar 220V com controle remoto,	5	UN	R\$ 1.171,18	R\$ 5.855,90

Tamanho: 200cm, Capacidade (BTUs): 100.0 BTUs, Fase: Monofásico.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/8/2025

PROCESSO: 155/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 093/2025 – **ATA DE REGISTRO:** 165/2025

OBJETO: registro de preços para eventual locação futura de caçambas para o Cemitério Municipal, conforme edital.

VAPT VUPT CAÇAMBAS LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	100 unid.	Locação de caçamba de 04m³ (quatro metros cúbicos).	R\$ 353,50	R\$ 35.350,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/08/2025

PROCESSO: 172/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 104/24 – **ATA DE REGISTRO:** 317/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para eventual fornecimento de papel sulfite para atendimento de toda a Municipalidade.

DETENTORA: SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Especificações: Papel Sulfite A4 – Caixa com 10 pacotes de 500 folhas. Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)m, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco. Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com certificado ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem.	1.275	CX	R\$ 224,31	R\$ 285.995,25

Vigência: 12 meses. **Assinatura:** 13/08/2025. **Validade:** 21/08/2026

PROCESSO: 180/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 108/24 – **ATA DE REGISTRO:** 311/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de impressora compacta wireless, com fornecimento e instalação de equipamentos com tecnologia laser ou led, monocromático (impressão em preto), bem com software para controle, gerenciamento e contabilização (bilhetagem) de impressão, com fornecimento de peças originais, suprimentos incluindo toner, técnicos em manutenção, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, componentes e insumos originais, exceto papel, pelo período de 12 (doze) meses para até 100 (cem) impressoras, de locação mensal.

DETENTORA: MALUF & TINÓS LTDA

Itens	Descritivo	Valor Mensal	Valor Anual
1	Franquia de 1.500 cópias mensais (por impressora) com SLA de 04 horas em	R\$ 5.213,34	R\$ 62.560,08

horário comercial.

Quantidade: Até 90 impressoras

- 2 Franquia de 2.000 cópias mensais (por R\$ 1.263,84 R\$ 15.166,08
impressora) com SLA de 04 horas, 24
horas por dia.

Quantidade: Até 10 impressoras.

VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 6.477,18 R\$ 77.726,16

***1. Valor referente à 90 (noventa) impressoras.**

***2. Valor referente à 10 (dez) impressoras.**

Vigência: 12 meses. Assinatura: 07/07/2025. Validade: 25/08/2026